

Primăria municipiului Cahul

(denumirea obiectivului)

DEVIZ OFERTALucrări de termoizolare a fațadei, grădinița nr. 14 "Spicușor", mun. Cahul
(Incoluirea timplariei)**Valoarea de deviz 576 806,29 Lei**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2009:				

Manopera :

1.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	96,86	36,45	3 530,55
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	171,27	36,45	6 242,79
3.	7129200011200	Finisor MP	h-om	200,68	36,45	7 314,78
4.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	118,39	36,45	4 315,32
5.	7422010060100	Timplar	h-om	164,87	36,45	6 009,52
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	18,90	36,45	688,91
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	126,97	36,45	4 628,06
8.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	63,63	36,45	2 319,32
9.	9310060019930	Muncitor	h-om	319,86	36,45	11 658,90
		Total manopera				46 708,15

Materiale:

1.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	10,76	2,36	25,39
2.	2030112938150-3	Ferestre din mase plastice Rame PVC din PVC nereciclat, cinci (5) camere de aer, consolidate cu profile de metal cu o grosime de 1.2mm, acoperite cu un strat de material plastic, fara punti termice. Suprafetele de sticla: Sticla dubla cu o distanta minima de 16mm (4-16-4), realizat din sticla cu acoperite de joasa emisiune	m2	293,00	1 038,00	304 134,00
3.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	10,00	1 350,00	13 500,00
4.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	142,71	42,00	5 993,82
5.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	86,10	21,30	1 833,93
6.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	64,58	18,86	1 217,98
7.	2430226101600	Chit siliconic	kg	50,09	12,30	616,10
8.	2521106718392-4	Glafuri din mase plastice pentru ferestre (pervazuri PVC de culoare alba si latimea de 450mm)	m	176,46	263,50	46 497,21
9.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	12,91	1,54	19,88
10.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	227,07	3,89	883,30
11.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	3 144,80	1,54	4 842,99

12.	26565-8	Profiluri de colt din aluminiu 25*25 mm - 718.2ml	m	718,93	2,32	1 667,92
13.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	1,21	680,00	822,80
14.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	230,82	1,20	276,98
15.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	165,00	76,00	12 540,00
16.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestata 6 x 30 mm	buc	2 577,84	0,42	1 082,69
17.	4011106202741	Energie electrica	kw	244,40	1,85	452,14
18.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,81	9,00	7,29
19.	4100126202818	Apa	m3	2,63	9,00	23,67
Total materiale de constructii						396 438,09

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,26	7,00	1,82
2.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	26,66	12,00	319,92
3.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,26	20,00	5,20
4.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	6,37	15,00	95,55
Total utilaje de constructii						422,49

Total	Lei	443 568,73
Asigurari sociale si medicale	22,5 %	10 509,33
Transportarea materialelor	2 %	7 928,76
Cheltuieli de regie	2 %	9 240,14
Total		471 246,96
Venit	2 %	9 424,94
Total		480 671,90
Tva	20 %	96 134,39

Total deviz:

576 806,2

9

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)